
AECK/ICG 

RÉPUBLIQUE DU BÉNIN 
Fratern ité-J ustice-Trava il 

PRÉSIDENCE DE LA RÉPUBLIQUE 

DÉCRET N° 2025 - 373 DU 02 JUILLET 2025 

fixant les modalités d'obtention de la nationalité 

béninoise par reconnaissance. 

LE PRÉSIDENT DE LA RÉPUBLIQUE, 

CHEF DE L'ÉTAT, 

CHEF DU GOUVERNEMENT, 

Vu la loi n° 90-32 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République du Bénin, 

telle que modifiée par la loi n° 2019-40 du 07 novembre 2019 ; 

vu la loi n° 2022-32 du 20 décembre 2022 portant code de la nationalité béninoise; 

vu la loi n° 2024-31 du 02 septembre 2024 relative à la reconnaissance de la nationalité 

béninoise aux afro descendants en République du Bénin, telle que modifiée par la loi 

n° 2025-11 du 1er juillet 2025 ; 

vu la décision portant proclamation, le 21 avril 2021 par la Cour constitutionnelle, des 

résultats définitifs de l'élection présidentielle du 11 avril 2021 ; 

vu le décret n° 2025-327 du 26 juin 2025 portant composition du Gouvernement; 

vu le décret n° 2021-401 du 28 juillet 2021 fixant la structure-type des ministères, tel que 

modifié par le décret n° 2022-476 du 03 août 2022 ; 

vu le décret n° 2023-458 du 13 septembre 2023 portant attributions, organisation et 

fonctionnement du Ministère de la Justice et de la Législation ; 

sur proposition du Garde des Sceaux, Ministre de la Justice et de la Législation, 

le Conseil des Ministres entendu en sa séance du 02 juillet 2025, 

DÉCRÈTE 

Article premier : Objet 

Le présent décret fixe les modalités d'obtention par les afro-descendants, de la nationalité 

béninoise par reconnaissance. 

Article 2 : Forme de la demande de nationalité 

La demande de la nationalité béninoise par reconnaissance est adressée soit à partir du 

territoire national, soit depuis l'étranger, au ministre chargé de la Justice au moyen d'un 










